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[Christophersen. ] 
politisk løsning absolut er nødvendig, hvis vi 
skal klare de fleste af vore store økonomiske 
problemer. Det fremgår jo også klart af den 
aftale, der blev sluttet i september, at i hen- 
sigtserklæringen står, at det netop er tan- 
ken, at man over en omkostningspolitik for 
en lang periode skal forsøge at løse de store 
problemer. Venstre har også den opfattelse, 
at der er behov for en hurtig afklaring af, 
hvordan denne aftale skal føres ud i livet, og 
det er klart, at de seneste ugers begivenhe- 
der har understreget nødvendigheden af, at 
vi hurtigt kommer i gang, og at vi når frem 
til virkelig konkrete beslutninger. Derfor 
kan der da godt være grund til at opfordre 
regeringen til nu at gøre sig klar, ligesom vi 
selv er klar til at indgå i forhandlinger om 
disse problemer. 

Det, som fremskridtspartiets forslag 
handler om, er jo ikke så meget, hvad vi 
skal forstå ved en indkomstpolitik, som om, 
hvordan man kan tilrettelægge et praktisk 
arrangement, et såkaldt 6 døgns arbejdsmø- 
de, hvori skal deltage en række partier og 
organisationer. Så er forslagets tanke, at 
man på det møde skulle nå frem til nogle 
retningslinjer, til nogle aftaler. Det er den 
måde at tilrettelægge arbejdet på, vi synes er 
mindre hensigtsmæssig. Når vi stemmer 
imod forslaget til folketingsbeslutning, så 
er det derfor ikke, fordi vi er modstandere af 
indkomstpolitik, eller fordi vi sover, eller 
fordi vi på anden måde ligesom lader tin- 
gene flyde, men så er det simpelt hen, fordi 
vi synes, at fremskridtspartiets opskrift på, 
hvordan vi praktisk klarer opgaven, er den 
forkerte. Men at opgaven skal løses, det er 
helt indlysende, og det har venstre fremført 
før og hyppigere end noget- som helst andet 
parti. 

Økonomiministeren (Per Hækkerup): 
Det, der har foranlediget, at jeg tager or- 

det, er hr. Christophersens bemærkning, idet 
hr. Christophersen jo er vidende om, at re- 
geringen har påbegyndt drøftelser vedrø- 
rende indkomstpolitikken. Hvor hurtigt 
disse drøftelser kan føre til et resultat, kan 
vi ikke vide på nuværende tidspunkt, men 
hr. Christophersen ved også, at vi er indstillet 
på at føre disse drøftelser frem så hurtigt 
som muligt. 

Om det foreliggende forslag skal jeg kun 

gentage, hvad jeg har sagt tidligere, ved før- 
stebehandlingen, at hvis man ønsker at 
bringe seriøse drøftelser, alvorlige drøftelser 
om indkomstpolitik og om den økonomiske 
politik til en brat og pludselig standsning, så 
skal man bare pålægge regeringen det, som 
fremskridtspartiet foreslår. Det er helt ude 
af kontakt med, hvorledes man virkelig til- 
rettelægger en økonomisk politik. 

Christophersen (V): 
Jeg er ikke ubekendt med, at regeringen 

forhandler forskellige steder om, hvad en 
indkomstpolitik er, men den forhandler jo 
ikke med de politiske partier, og det var 
det, jeg talte om nødvendigheden af. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) 
(FP): 
Det er selvfølgelig meget rart at høre 

økonomiministeren fortælle, hvad der er 
helt ude af kontakt med, hvordan man til- 
rettelægger en økonomisk politik, men synes 
økonomiministeren ærlig talt, at han skulle 
være den rette ekspert til at udtale sig om 
det spørgsmål, når man ser, hvordan det er 
gået i de år, siden økonomiministeren kom i 
regering her i Danmark, med Danmarks 
økonomi? Tror økonomiministeren så virke- 
lig, at han er den rette til at vurdere, hvor- 
dan den økonomiske politik her i landet kan 
tilrettelægges på en hensigtsmæssig måde? 

Økonomiministeren oplyste, at der var 
indledt drøftelser, og i den anledning vil jeg 
gerne spørge: er det sådan, at der indkaldes 
sådan specielt udvalgte til at diskutere sepa- 
rat i små lukkede kredse, eller bliver der 
tale om nogle drøftelser, som kan danne 
grundlag for, at alle de interesserede, såvel 
fra folketingets forskellige partier, der er 
udpeget af vælgerne til at klare den opgave, 
som fra de forskellige organisationer, kan 
komme sammen i ét samlet forum for at 
drøfte disse ting igennem, så man virkelig 
kan give hinanden ideer, virkelig kan hjælpe 
hinanden med at komme frem til resultater? 
Vi må dog erindre det gamle ordsprog: blind 
høne kan også finde et korn, og så kan vi jo 
hver for sig lægge vort i det. 

Økonomiministeren (Per Hækkerup): 
Jeg vil gerne sige både til hr. Christopher- 

sen og til hr. Glistrup, at det er klart, at ef- 
terhånden som drøftelserne når frem til, at 


